
Nds. Landesamt für den Brand- & Katastrophenschutz (NLBK)

Löschgruppenfahrzeug 16/12

Fahrgestell: Mercedes-Benz Atego 1325 AF

Aufbau: Rosenbauer

Besatzung: 1/8

Funkrufname: Florian Niedersachsen 8/48-4

Kennzeichen: CE-2009

Baujahr: 2003

Indienststellung: 2004

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

8.300 mm

2.500 mm

3.280 mm

9.055 kg

14.000 kg

180 kW / 245 PS

6.374 cm³

Löschgruppenfahrzeug 16/12 des Niedersächsischen Landesamtes für Brand- und Katastrophenschutz
(NLBK) Celle.

Das Fahrzeug ist dem Akademiebetrieb zugeordnet.

www.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:04.02.2026              1 von 1


