

Löschgruppenfahrzeug 16/12



Fahrgestell: Mercedes-Benz Atego 1325 AF
Aufbau: Rosenbauer
Besatzung: 1/8
Funkrufname: Florian Niedersachsen 8/48-4
Kennzeichen: CE-2009
Baujahr: 2003
Indienststellung: 2004

Technische Daten:

Länge:	8.300 mm
Breite:	2.500 mm
Höhe:	3.280 mm
Leermasse:	9.055 kg
Zul. Gesamtgewicht:	14.000 kg
Leistung:	180 kW / 245 PS
Hubraum:	6.374 cm ³

Löschgruppenfahrzeug 16/12 des Niedersächsischen Landesamtes für Brand- und Katastrophenschutz (NLBK) Celle.

Das Fahrzeug ist dem Akademiebetrieb zugeordnet.